Российская Федерация

Амурская область
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПРИКАЗ

01.03.2023 г.                                     г. Тында                                               № 126

Об итогах конкурса

«Трудно птицам зимовать

- надо птичкам помогать»

На основании плана работы Управления образования Администрации города

Тынды, в целях формирования экологических знаний детей дошкольного

возраста о зимующих птицах, активизации их познавательного интереса,

ответственного и бережного отношения к природе родного края, состоялся

конкурс «Трудно птицам зимовать - надо птичкам помогать» по изготовлению

кормушек для птиц. Конкурс проводился в рамках Всероссийской акции

«Покормите  птиц зимой» среди педагогов и родителей детей посещающих

ДОО. В конкурсе приняли участие 105 человек.

На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги городского конкурса «Трудно птицам зимовать -

надо птичкам помогать» (далее - конкурс).

2. Наградить победителей и призёров конкурса Дипломом:

I степени - «Космическая кормушка», Манойленко Алису (ДС №3)

I степени - «Семейное гнёздышко», Афанасова Артёма (ДС №12)

II степени - «Рог изобилия», Куцого Данислава (ДС №5)

II степени - «На все времена», Шагадатова Тимура (ДС №7)

II степени - «Зимовьё для птиц», Ткаченко Ярослава (ДС №11)

III степени - «С заботой о птицах», Наумова Арсения (ДС №3)

III степени - «Сытное место», Кузнецову Лейлу (ДС №6)

III степени - «Трапезная для птиц», Масанина  Вячеслава (ДС №12).

3. Наградить победителей конкурса Грамотой в номинациях:

3.1. «Кормушка-Планетарий» - Агаеву Милану (ДС №3)

3.2. «Теремок «Морозко» - Ганчеву Елену (ДС №3)

3.3. «Зимняя сказка» - Гуржий Савелия (ДС №3)

3.4. «Пингвинёнок» - Даурцева Батыра (ДС №3)

3.5. «Сказочная беседка» -  Куйдину Диану (ДС №3)

3.6. «Столовая для птиц» - Мананникову Викторию (ДС №3)

3.7.  «Райский уголок» - Пигарева Сергея (ДС №3)

3.8. «Щелкунчик» - Тырышкина Артура (ДС №3)

3.9. «Ресторан «Здоровая пища» - Скирточенко Гордея (ДС №3)

3.10. «Дом для отдыха» - Малинину Дарью (ДС №3)

3.11. «Заходите в гости» - Тарасенко Пелагею (ДС №3)

3.12. «В гости просим» - Лагутину Анастасию (ДС №3)

3.13. «Не пролетайте мимо» - Пономарёву Еву (ДС №3)

3.14. «Домик для птиц» - Никитову Анастасию (ДС №3)

3.15. «Теремок для птиц» - Белянина Арсения (ДС №3)

3.16. «Беседка для птиц» - Гавгаш Дарину (ДС №3)

3.17. «Пернатый друг» - Ельчанинова Романа (ДС №3)

3.18. «Птичий перекус» - Денисова Андрея (ДС №3)

3.19. «Птичья радость» - Шункову Екатерину Алексеевну (ДС №3)

3.20. «Прилетайте к нам друзья, мы накормим вас всегда» - Митякова Павла

(ДС №3)

3.21. «Птичья столовая» - Темирханову Аллу (ДС №3)

3.22. «Птичий трактирчик» - Урусову Валерию (ДС №3)

3.23. «Домик для птичек» - Гринёву Ангелину (ДС №3)

3.24. «Кафе для птичек» - Морозова Платона (ДС №3)

3.25. «Чудо-столовая для снегиря» - Столбецову Ксению (ДС №3)

3.26. «Семейное гнёздышко» - Шлык Мирославу (ДС №3)

3.27. «Теремок» - Шишкина Савелия (ДС №3)

3.28.  «Птичья столовая» - Темирханова Георгия (ДС №3)

3.29. «Домик для птиц» - Михальцова Богдана (ДС №3)

3.30. «Синичкина столовая» - Богачева Михаила (ДС №5)

3.31. «Для дружной компании» - Ваулина Артема (ДС №5)

3.32. «Синичкин ресторан» - Вдочивенко Софию (ДС №5)

3.33. «Приземлись - подкрепись» - Вязникову Таисию (ДС №5)

3.34. «Рай для птиц» - Гурьева Александра (ДС №5)

3.35. «Чудесная кормушка» - Димову Алену (ДС №5)

3.36. «Кормушка для синички» - Карзунину Василису (ДС №5)

3.37. «Зимнее застолье» - Киселеву Викторию (ДС №5)

3.38. Кафе «Птичья радость» - Ковалеву Светлану Викторовну (ДС №5)

3.39. «Безотходное производство» - Косицкую Веру (ДС №5)

3.40. «Птичья столовая» - Косицкую Дарью (ДС №5)

3.41. «Эко-кормушка для птиц» - Кулакова Артема (ДС №5)

3.42.  «Терем-Теремок» - Николаева Григория (ДС №5)

3.43. «Мал золотник да дорог» - Плахотского Марка (ДС №5)

3.44. «Народные мотивы» - Сафонова Игоря (ДС №5)

3.45. «Частичка лета в стужу» - Стригун Никиту (ДС №5)

3.46. «Сытное место» - Чанова Кирилла (ДС №5)

3.47. «Доброта без границ» - Чиркина Ярослава (ДС №5)

3.48. «Птичья столовая» - Гантимурову Злату (ДС №6)

3.49. «Птичий дом» - Редняк Алину (ДС №6)

3.50. «Синичкин ресторан» - Стадник  Константина (ДС №6)

3.51. «Птичья радость» - Томенко Марию (ДС №6)

3.52. «Кормушка для синички» - Гузюк Александру  (ДС №6)

3.53. «Теремок» - Игумнова Илью  (ДС №6)

3.54. «Кормушка для птиц» - Ющенко Веронику (ДС №6)

3.55. «Эко-кормушка для птиц» - Иванову Киру (ДС №6)

3.56.  «Народные мотивы» - Халыгова Рамина (ДС №6)

3.57. «Для дружной компании» - Гузовец Валерию (ДС №6)

3.58. «Для дружной компании» - Гаркавенко Дарину (ДС №6)

3.59. «Птичкин домик, избушка-кормушка» - Пастушенко Еву (ДС №7)

3.60.  « Хлебное место» - Шафранского Максима (ДС №7)

3.61.  «Сытное убежище» - Содикову Аишу (ДС №7)

3.62.  «Держи клюв шире» - Вайда Софию (ДС №7)

3.63. «Птичья столовая» - Осипова Дмитрия (ДС №11)

3.64.  «Домик для воробушка» - Куприянову Анастасию (ДС №11)

3.65.  «Птичий замок» - Одегова Богдана (ДС №11)

3.66.  «Синичкин дом» - Воробьёву Злату (ДС №11)

3.67.  «Цветной ларец» - Попову Анастасию (ДС №11)

3.68. « Птичья гостиная » - Ляхова Максима (ДС №11)

3.69. «Весёлая кормушка» - Абрамёнок Анатолия (ДС №11)

3.70. «Сказочный домик для друзей» - Ямщикову Арину (ДС №11)

3.71. «Сказочный домик для друзей» - Ямщикова Алексея (ДС №11)

3.72. «Скворечник» - Белову Алину (ДС №11)

3.73. Кафе «Синяя птичка» - Ладыжникову Лидию (ДС №11)

3.74. «Скворечник для птиц-дошколят» - Роменского Романа (ДС №11)

3.75. «Кормушка-домик» - Гертнер Мию (ДС №11)

3.76. «Птичьи сладости» - Неупокоева  Виктора (ДС №11)

3.77. «Птичья кладовая» - Рыболова Ивана (ДС №12)

3.78. «Птичья радость» - Калинина Артёма (ДС №12)

3.79. «Берёзовый дом» - Харченко Степана (ДС №12)

3.80.  «Кормушка-Избушка» - Соболеву Есению (ДС №12)

3.81.  «Пункт птичьего питания»-  Савенко Тимофея (ДС №12)

3.82.  «Синичкин дом» - Ябс Павла (ДС №12)

3.83.  «Птичий двор» -  Захарова Александра (ДС №12)

3.84. «Птичий дом» -  Мадфис Егора (ДС №12)

3.85.  «Лакомый кусочек « - Савченко Дмитрия (ДС №12)

3.86.  «Хлебное место» - Стригун Арину (ДС №12)

3.87.  «Фруктовый рай» -  Акользин Григория (ДС №12)

3.88.  «Летнее настроение» - Махова Михаила (ДС №12)

3.89.  «Вкусняшки для пташки» - Чигрина Артема (ДС №12)

3.90.  «Сытый клюв» - Ябс Варвару (ДС 12)

3.91.  «Для райских птиц» - Мирзаметову Хадиджу Ренатовну (ДС №12)

3.92.  «Прилетайте, будем рады» - Иванову Марию (ДС №12)

3.93.  «Лесовичок угощает» - Егорова Ивана (ДС №12)

3.94.  Кормушечка для птичек» - Пестову Ульяну (ДС №12)

3.95.  Птичкам на здоровье» - Сергееву Арину (ДС №12)

3.96.  «Фруктовый рай» - Акользина Григория (ДС №12)

3.97.  «Домик для воробья» - Черникова Андрея (ДС №12).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Маркину С.П.,

методиста МБУ ИМК.

Начальник                                                                             О.Н. Неронова